סיקלו שדות, ייבשו ביצה, הקימו בית, משפחה - יחדיו חלקו אשר היה, משרוך של נעל עד חולצה.

עשור ראשון, שני, שלישי, גם רביעי וחמישי - עבר כבר דור, חלפה תקופה, ועוד נמשכת התנופה. שישי, שביעי, שמיני, תשיעי, ומסתיים העשירי. בין קישון לבין כרמל, צמח ישוב חי וצוהל.

עשור ראשון -

קבוצת חברים וחברה אחת השתכנו זמנית בגבעת נשר ובתאריך י' בטבת תרפ"ג, דצמבר 1922 עלו והתיישבו ביעזר

וכך יום אחר יום, שנה ועוד שנה, נצמדו אל גבעת הטרשים הקטנה. נלחמו בקדחת, בייאוש, בדיכאון, חלמו על בית ומעט ביטחון. וגם כשנבטה החיטה בשדות, ובחצר הרפת געו הפרות, כמה הלב לקבוצות נוספות והראש הסתחרר מאין סוף שאלות: איך נחזיק מעמד?

איך נגשים החלום להקים כאן קיבוץ תוסס וגדול?